D Silizium-pnp-Legierungstransistor SS 101
Der Transistor SS 101 ist ein Si-pnp-Flächentransistor in der Bauform B 1 (ent-
spricht TO 5).
Der Einsatz ist vornehmlich für NF-Schaltungen mittlerer Leistung, mit
höherer Sperrspannung und für mittelschnellen Schaltbetrieb bestimmt.
Statische Kennwerte (für 9, = 25 °C —5 grd)
Kollektorrestströme
0,1 A (bei —Uce = —lIceo = 6V)
—o =2
Gleichstromverstärkung
—
vg
40 < 150 uA (bei
3< 18 mA (bei
uA (bei —Uce = 33 V)
—Uge = 550 < 650 mV (bei
—UgE = 0,9< 1,5V (bei
Restspannung
=1<1,2V (bei
0,4 V (bei
Ig = 50 mA)
—Ic = 50 mA, —I5 = 25 mA)
—Uceo
—UCEsat
<
Grenzfrequenz in Basisschaltung
fhz1 b = 1,9> 0,6 MHz (bei —Ucg = 6 V, —Ic = 1 mA)
Vierpolwerte in Emitterschaltung
(bei —Ucg = 6 V, —c = 1 mA, fm = 1 kHz)
hae= 22>8
hire = 0,9>0,2 kQ
hıze = 6 1074 >1 1074
hzze = 50>104S
Basisbahnwiderstand
Fob' = 70 > 35 Q (bei —Uce = 6 V, —Ic = 1 mA, fm = 5MHz)
Kollektorkapazität
70 > 20 pF (bei —Uce = 6 V, —Ic = 1 mA, fm = 5 MHz)
Schaltzeitkonstanten (bei Ucg sa = 6 V, Icer = 50 mA)
Zr = 1,3 > 0,45 us
=3,1> 0,84us
Rauschfaktor
F= 6< 15dB (bei —Ucg = 1V, —Ic = 0,5mA,
{fm = 1,2 kHz)
Grenzwerte
—Uce=33V —Ic=200mA Pc=250m
Uße = 33 V I = 80mA 9 = 150°C
—c =50mA Ig =300mA % =—40...+ 125 °C
Bestellbezeichnung für einen Transistor: Transistor SS 101
22
Abmessungen
B
E K
N
Masse ca. 1g
yın —
Za n Z!ceo Z —__ v K Z #(8) Teto (5= 25%)
V | Unott =6V; Rı =120 A -Iceo (3 =25 °C) .
(Stromsteuerung) -Uce =6V 106
— =Mox Streuwert 5
- 105
5
S 104
5
“ BT, M
— w
/ Pa s
= ®
4 —7 s
T ‘?
0 25 50 75 100 — /°C 150
760 40 -20 0 20 40 60 — A/C 100
h-Parameter als Funktion des Kollektorstromes: —Iceo als Funktion von $;:
(bei —Uce = 6 V) (9 = 25°C) (bei —Uce = 6V)
Ar F PEr 2 %5 \ ı& =100°C I=f(ig) & ts =f(i8) [# =007
* \ | @ d& =Parameter ‚ Ü = Parameter ®
, = 75°C © n Ibett. = 6V, Rı = 1208
+ A Ubon =6V; Rı =1208 (Stromsteuerung) /*' a
A (Stromsteuerung) 15 - D
_.__\\ / /Jt-25t'
F3
1
R /
05 d \A —
L— —
7
o
3 4 5 107 2 —— -iglmA 6
h41 als Funktion von 9
(bei —Uce = 6 V, —Ic = 1 mA)
0
F 5 107 —w z iafmA 2 3
h-Parameter als Funktion von —Ucg:
(bei 92 = 25°C)
z!c8o U
Nr E an 3, - 25° Teßo (3,=25C) j c80(% } #
7UcE =6V a UÜBatt +6V Rı =52 g
—— = Max.Streuwert 105 \ / a
5
A /
104 /
- 5 Ü
. 9
103 ® s d
u P 107
a ( 07
a —-
al —_ w' 5
A E e
“ —— !
L ' j
25 50 75 00 —, /°C 150 20 40720 o 20 <o 60 —— HC100
—Icso als Funktion von 9;:
(bei —Ucs = 6V)
hız als Funktion von 9;:
(bei —Uce = 6 V, —c = 1mA)
313